

اخبار

ترامپ:

نامه ای به رهبر ایران برای مذاکره ارسال کردم



ترجیح می‌دهم توافق صورت گیرد در غیر این صورت مجبور خواهیم شد اقدامی انجام دهیم. دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا گفت که می‌خواهد درباره توافق هسته‌ای با ایران مذاکره کند و روز پنجشنبه (دبیزو) نامه‌ای به رهبری این کشور ارسال کرده و افزود امیدوار است که آنها با مذاکره موافقت کنند.

به گزارش عصرایران به نقل از رویترز، ترامپ در مصاحبه با شبکه "فاکس بیزینس" که روز جمعه پخش شد، گفت: من (در نامه) گفتم امیدوارم که شما مذاکره کنید، زیرا برای ایران بسیار بهتر خواهد بود." او افزود: "من فکر می کنم آنها می خواهند آن نامه را دریافت کنند. جایگزین دیگر این است که ما باید کاری انجام دهیم، زیرا نمی توان اجازه داد ایران سلاح هسته داشته باشد." رویترز در ادامه نوشت: به نظر می رسد این نامه خطاب به آیت الله علی خامنه ای، رهبر ایران بوده است.

وزارت امور خارجه روسیه نیز روز جمعه اعلام کرد سرگی ریابکوف معاون وزیر امور خارجه روسیه با کاظم جلالی سفیر ایران در مسکو در خصوص تلاش های ای المللی برای حل و فصل اوضاع پیرامون برنامه هسته ای ایران گفتگو کرد.

کشیده شدن در گیری‌ها با نیروهای الجولانی به حلب



تظاهرات مردم سوریه علیه نقض فزاینده حقوق بشر از سوی نیروهای امنیتی دولت موقت سوریه از استان‌های طرطوس، لاذقیه و منطقه ساحل سوریه فراتر رفت و به استان حلب در شمال شرقی سوریه هم کشیده شد و مردم به درگیری با نیروهای وابسته به الجولانی ادامه دادند.

به گزارش ایسنا، در پی تظاهرات علیه سیاست‌های دولت «احمد الشرع» معروف به «ابومحمد الجولانی» سرکرده تحریرالشام و رئیس موقت سوریه در مناطق مختلف این کشور از جمله استان‌های لاذقیه، طرطوس و منطقه ساحل سوریه، مردم حلب در شمال شرقی سوریه امروز جمعه به درگیری‌ها با نیروهای وابسته به الجولانی پرداختند.

همچنین نیروهای وابسته به الجولانی در مناطق ساحلی سوریه، اقدام به اعدام میدانی غیرنظامیان می‌کنند.

دیده‌بان حقوق بشر سوریه گزارش کرد در نتیجه درگیری‌ها در ساحل سوریه، طی ساعات گذشته بیش از ۷۰ تن زخمی شده‌اند که بیشتر آنها نیروهای وابسته به الجولانی هستند.

همزمان گروه‌های جدیدی با هدف مبارزه با دولت موقت سوریه، تشکیل شده که مهم‌ترین آنها «تیپ سپر ساحل» و «شورای نظامی برای آزادی سوریه» است که فرماندهی آن را یک سرتیپ سابق ارتش سوریه به عهده دارد.

در همین راستا، «الیاس المر» مدیر مرکز مطالعات و مستندسازی «العربی المشرقی» در گفت‌وگو با سایت خبری العهد با اشاره به کنترل مخالفان مسلح به سرکردگی الجولانی بر دمشق و برکناری نظام «بشار اسد» رئیس‌جمهور مستعفی سوریه گفت آنچه رخ داد، انقلاب نبود بلکه کودتای او قبل برنامه‌ریزی شده اعلام سوریه بود.

وی با بیان اینکه اقدامات جنایتکارانه انتقام‌جویانه در شهرهای مختلف سوریه به ویژه مناطق علوی نشین و شیعه گسترش یافته است، افزود آنچه اکنون در سوریه رخ می‌دهد، واکنشی طبیعی به ظلمی است که ملت سوریه با آن روبرو هستند. این اعتراضات، اولین اعتراض نیست اما در مقایسه با اعتراضات قبلی بسیار جدی‌تر است. این اعتراضات به دنبال حمایت کشورهای عربی با بین‌المللی است تا بتواند تمام شهرها را از کنترل باندهای الجولانی آزاد کند. مردم سوریه از زمان برکناری نظام اسد از وضعیت ناراضی هستند.

روسیه آمادگی خود را برای میانجی‌گری در گفت‌وگو میان ایران و دولت ترامپ اعلام کرده است. این میانجی‌گری شامل موضوعاتی همچون برنامه هسته‌ای ایران و حمایت این کشور از گروه‌های مقاومت منطقه‌ای می‌شود. با اینکه مذاکرات هنوز در مراحل اولیه است، ایران تردیدهایی نسبت به نیت روسیه دارد و احتمال می‌دهد که در معاملات دوجانبه آمریکا و روسیه، منافع تهران قربانی شود.

به گزارش فرارو به نقل از بلومبرگ، روسیه اعلام کرده است که برای ایفای نقش در ایجاد ارتباط میان دولت ترامپ و ایران آمادگی دارد. این همکاری بر موضوعاتی نظیر برنامه هسته‌ای ایران و حمایت‌های این کشور از گروه‌های مقاومت در منطقه متمرکز است. بر اساس اطلاعات منابع آگاه، دونالد ترامپ در ماه فوریه از ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه درخواست کرده است که در این خصوص میانجی‌گری کند. همچنین مقامات ارشد دولت ترامپ در مذاکراتی که در عربستان سعودی برگزار شده، این درخواست را با مقامات روس مطرح کرده‌اند. با این حال، منابع مطلع تأکید می‌کنند که این مذاکرات همچنان در مراحل اولیه قرار دارد و مشخص نیست که آیا در نهایت منجر به گفت‌وگوهای مستقیمی میان واشنگتن و تهران خواهد شد یا خیر.

پیشنهاد خودجوش روسیه برای کمک به حل بحران ایران

یکی از مقامات کاخ سفید، که خواست نامش فاش نشود، گفته است که روسیه بدون دریافت درخواست رسمی از ایالات متحده، به‌صورت خودجوش پیشنهاد کمک برای مدیریت این موضوع را ارائه کرده است. این مقام تأکید کرد: «رئیس‌جمهور ترامپ با احیای سیاست فشار حداکثری، که تنها چند روز پس از آغاز دومین دوره ریاست‌جمهوری‌اش اعلام شد، به‌وضوح نشان داد که ایالات متحده توسعه تسلیحات هسته‌ای ایران را تحمل نخواهد کرد.»

در همین حال، دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین در مصاحبه‌ای با بلومبرگ اظهار داشت که روسیه معتقد است ایالات متحده و ایران باید از طریق مذاکره به حل‌وفصل مشکلات خود بپردازند. او همچنین تأکید کرد که مسکو آماده است هر اقدام لازم را برای کمک به تحقق این هدف انجام دهد. اسماعیل بقالی، سخنگوی وزارت خارجه ایران در کنفرانسی خبری در تهران اعلام کرد: «با توجه به اهمیت این مسائل، طبیعی است که کشورهای مختلف تمایل خود را برای کمک به حل مشکلات اعلام کنند.»

گفتگوی ایران و قطب شمال روی میز مذاکرات حساس ریاض

در همین حال، دونالد ترامپ پس از آغاز دومین دوره ریاست‌جمهوری‌اش، حدود شش هفته پیش، تلاش‌هایی را برای احیای روابط با ولادیمیر پوتین انجام داده است. این روابط پس از حمله گسترده روسیه به اوکراین در سال ۲۰۲۲ قطع شده بود. ترامپ امیدوار است که از طریق مذاکره مستقیم با پوتین، به جنگ اوکراین پایان دهد. یکی از اقدامات شامل گفت‌وگویی تلفنی میان این دو رهبر در ۱۲ فوریه بود. همچنین، هر دو طرف اعلام آمادگی کرده‌اند که در سایر مسائل ژئوپلیتیکی از جمله توسعه مسیرهای تجاری و بهره‌برداری از منابع قطب شمال همکاری کنند. در تاریخ ۱۸ فوریه، مقامات عالی‌رتبه ایالات متحده و روسیه از جمله مارکو روبریو، وزیر امور خارجه

آیا روسیه می تواند پلی میان تهران و واشنگتن بسازد؟

اصرار روسیه بر میانجگری

گروه سیاست خارجی- سفیر و نماینده دائم روسیه نزد سازمان‌های بین‌المللی مستقر در وین معتقد است: روسیه بهتر از هر کشور دیگری برای کمک به دستیابی به مصالحه در مورد مذاکرات درباره برنامه هسته‌ای ایران مناسب است. پیش از این هم کرملین اعلام آمادگی کرده بود که واسطه حل بحران میان ایران و آمریکا باشد.



آمریکا و سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه در ریاض دیدار کردند. موضوع اصلی این جلسه، بررسی تمایل واشنگتن برای جلب کمک مسکو در ارتباط با موضوعات مرتبط با ایران بود. منابع آگاه اعلام کرده‌اند که این نشست پشت درهای بسته برگزار شده و جزئیات آن هنوز به طور کامل علنی نشده است. سرگئی لاوروف پس از این ملاقات، در دیداری جداگانه با عباس عراقچی، وزیر امور خارجه ایران در تهران، نتایج این مذاکرات را با مقامات ارشد ایرانی مطرح کرد. عباس عراقچی نیز در یک کنفرانس خبری تلویزیونی این موضوع را تأیید کرد.

ترامپ و سیگان‌های متناقض؛ فشار حداکثری یا تلاش برای توافق هسته‌ای جدید با ایران؟

روز سه‌شنبه خبرگزاری اینترفاکس به نقل از یوری اوشاکوف، دستیار کرملین گزارش داد که روسیه و ایالات متحده در ریاض در مورد مسائل مرتبط با ایران گفت‌وگو کرده و به توافق رسیده‌اند که بحث‌های جداگانه‌ای را پیرامون این موضوع آغاز کنند. اوشاکوف همچنین اشاره کرد که هنوز هیچ سیگانل جدیدی از جانب ایالات متحده دریافت نشده است.

در همین حال، لازم به یادآوری است که در سال ۲۰۱۵، در دوران ریاست جمهوری باراک اوباما، توافق هسته‌ای مهمی بین ایران و گروه ۵+۱ (آمریکا، روسیه، چین، فرانسه، بریتانیا و آلمان) منعقد شد. این توافق، که با میانجی‌گری اتحادیه اروپا و مشارکت مستقیم چین و روسیه به دست آمد، محدودیت‌های

قابل‌توجهی را بر برنامه هسته‌ای ایران اعمال کرد و در مقابل، کاهش برخی از تحریم‌های اقتصادی علیه این کشور را ممکن ساخت. با این حال، پس از روی کار آمدن دونالد ترامپ، او در اولین دوره ریاست‌جمهوری خود از این توافق خارج شد. این اقدام نه تنها موجب تضعیف توافق هسته‌ای شد، بلکه یک بحران اقتصادی شدید را بر جمهوری اسلامی ایران تحمیل کرد.

از زمانی که دونالد ترامپ بار دیگر به ریاست‌جمهوری ایالات متحده بازگشته، سیگانل‌های متناقضی درباره ایران ارسال کرده است. او از یک سو تأکید کرده که سیاست «فشار حداکثری» دوران پیشین خود را احیا خواهد کرد. این سیاست شامل تحریم‌های اقتصادی

شدید و اقداماتی علیه نیروهای امنیتی ایران بود که پیش‌تر به تئور یکی از فرماندهان ارشد سپاه پاسداران انقلاب اسلامی منجر شد. از سوی دیگر، ترامپ تصریح کرده که مایل است «به‌سرعت» برای دستیابی به یک «توافق صلح هسته‌ای تأیید شده» با ایران تلاش کند. در همین حال، روابط ایران و روسیه که هر دو تحت تحریم‌های شدید ایالات متحده قرار دارند در زمینه‌هایی مانند تجارت و انرژی و همچنین قابل توجهی گسترش یافته است. این همکاری‌ها، به‌ویژه پس از آغاز حمله روسیه به اوکراین شدت گرفته است.

ضرورت کانال‌های ارتباطی جدید میان واشنگتن و تهران

نیکیلی کوزانوف، استادیار مرکز مطالعات خلیج فارس در دانشگاه قطر معتقد است که «ایالات متحده و

اخبار

گروسی:

تحریم ایران بی‌اثر است

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفت تحریم‌های غرب علیه برنامه هسته‌ای ایران بی‌اثر هستند و این کشور با یافتن راه‌هایی برای دوزدن آن‌ها، رشد عظیمی در برنامه هسته‌ای خود داشته است.

به گزارش ایسنا، «رافائل گروسی» مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در گفت‌وگو با شبکه خبری بلومبرگ گفت: «تحریم‌های کارکردی ندارند. ایران به‌وضوح آن‌ها را دور می‌زند. برنامه هسته‌ای ایران – به ویژه از ۲۰۱۸ – رشد عظیمی داشته است.» «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا در نخستین دوره ریاست‌جمهوری خود در ۲۰۱۸، از توافق برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) خارج شد، در حالی که سازمان بین‌المللی انرژی اتمی به پایبندی ایران به تعهداتش در این قرارداد اذعان داشت. بلومبرگ با اشاره به اینکه سازمان بین‌المللی انرژی اتمی در آن زمان به پایبندی ایران به تعهداتش در برجام اذعان داشت، به نقل از گروسی می‌نویسد: «از آن زمان، برنامه هسته‌ای ایران سرعت بیشتری گرفته است.»

آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در اواخر فوریه مدعی شد که ایران ذخایر اورانیوم غنی‌شده خود در سطح نزدیک به درجه تسلیحاتی را طی سه ماه، ۵۰ درصد افزایش داده است و «تبدیل این ماده به سوخت مورد نیاز برای یک کلاهک جنگی فقط چند روز زمان می‌برد.»

این در حالی است که به اذعان بلومبرگ، بازرسان آژانس روزانه در ایران فعالیت می‌کنند و می‌گویند که می‌توانند هرگونه انحراف احتمالی در استفاده از اورانیوم را قبل از تبدیل آن به سلاح تشخیص دهند.

گروسی مدعی است که پس از کش‌وقوس‌های فراوان از سوی آمریکا، جناح‌های مختلفی در ایران اکنون در حال بحث بر سر این هستند که آیا ایران باید برای تضمین امنیت خود به سلاح بازدارنده هسته‌ای دست پیدا کند یا نه. این در حالی است که سران ایران همواره هرگونه قصد برای ساخت هر نوعی از سلاح هسته‌ای را تکذیب کرده‌اند.

با این حال، بلومبرگ می‌نویسد: «ایران تنها کشوری نیست که چنین نگرانی‌هایی دارد... در جهانی که روزبه‌روز ناامن‌تر می‌شود، کشورهای بیشتری از خود می‌پرسند که آیا آنها نیز به یک بازدارنده هسته‌ای نیاز دارند یا خیر.»

گروسی می‌گوید: «چند سال پیش، بحث درباره سلاح‌های هسته‌ای یک تابو بود، اما اکنون این گفت‌وگوها در برخی کشورها در حال انجام است و این یعنی فرسایش مدام هنجارها.»

به گزارش بلومبرگ، کارشناسان کنترل تسلیحات می‌گویند ترجیح دولت ترامپ برای استفاده از تهدید و اجبار اقتصادی به‌جای چندجانبه‌گرایی و دیپلماسی، می‌تواند نامنی جهانی را تشدید کند و کشورهای بیشتری را به سمت دستیابی به سلاح هسته‌ای سوق دهد. در سال‌های اخیر، مقامات در آلمان، ژاپن، لهستان، عربستان سعودی و کره جنوبی همگی به‌طور علنی درباره داشتن یک بازدارنده هسته‌ای بحث کرده‌اند.

رد ادعاهای مقام‌های فرانسوی علیه ایران در ارتباط با منازعه اوکراین

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان گفت: جمهوری اسلامی ایران هیچ مداخله‌ای در منازعه اوکراین ندارد و بر موضع اصولی خود در مخالفت با جنگ و ضرورت پایان دادن به منازعه از طریق گفت‌وگو و مذاکره دیپلماتیک بین طرف‌های ذیربط پای می‌فشارد.

به گزارش ایسنا، سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در پاسخ به سوالی راجع به اظهارات اخیر امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه درخصوص استفاده روسیه از تجهیزات ایرانی در منازعه اوکراین، ضمن رد این ادعاها، تکرار چنین اتهامات بی‌اساس و نادرست از سوی مقام‌های فرانسوی را غیرمستولانه توصیف کرد و آن را نشانه‌ای از اصرار مقامات فرانسوی بر رویکرد فرآکنانه و عدم جدیت آنها در زمینه اعاده صلح و ثبات در اروپا و جهان دانست.

اسماعیل بقالی با یادآوری ادعاهای نادرست مشابه طی سه سال اخیر، از مقام‌های فرانسوی خواست با توقف سیاست مقصریابی، مسئولیت‌ها و اشتباهات خود در قبال صلح و امنیت منطقه‌ای بین‌المللی را پذیرفته و در جهت اصلاح آنها تلاش کنند. سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان در ادامه گفت‌وگو با خبرنگاری صدا و سیما تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران هیچ مداخله‌ای در منازعه اوکراین ندارد و بر موضع اصولی ایران در مخالفت با جنگ و ضرورت پایان‌دادن به منازعه از طریق گفت‌وگو و مذاکره دیپلماتیک بین طرف‌های ذیربط پای می‌فشارد.



الشرع، اسد را سرنگون کردند، تلاش‌های او برای متحد کردن سوریه پس از ۱۳ سال جنگ داخلی با چالش‌های فراوانی روبه‌رو شده است. از جمله این چالش‌ها، اعلام اسرائیل است که گفته حضور تحریرالشام را در منطقه جنوب غربی، نزدیک مرز اسرائیل، تحمل نخواهد کرد. تنش‌ها به‌ویژه در منطقه کوهستانی ساحلی شدیدتر شده است، جایی که دولت سوریه بسیاری از نیروهای خود را مستقر کرده و ساکنان گزارش داده‌اند که روز پنجشنبه صدای تیراندازی سنگین را در چندین شهر و روستا شنیدند.

دولت تحت رهبری اسد نیز به‌طور گسترده از جامعه علوی برای نیروهای امنیتی و دستگاه اداری دولت سوریه نیرو جذب کرده بود، اما مقامات اسلام‌گرا که اکنون قدرت را در دست دارند، در تلاشند تا این ساختار را از جمله از طریق برکناری‌های گسترده، بازسازی کنند.

در همین حال، منابع امنیتی سوریه به الجزیره اعلام کردند نیروهای باقیمانده از رژیم سابق علیه نیروهای امنیت عمومی در جاده بانباس در حومه طرطوس، کمین کردند. دولت سوریه قدرت خود را بر همه گروه‌های خارج از قانون اعمال خواهد کرد و اجازه تهدید امنیت را نخواهد داد. این منابع افزودند: وزارت دفاع و نیروهای امنیتی در حال انجام عملیات میدانی برای برقراری امنیت و تعقیب مجرمان در لاذقیه هستند. گروه‌های متحصن در لاذقیه شامل مجرمان جنگی تحت فرمان افسر سابق نظام، سهیل حسن، هستند.

نیروهای بشار اسد پیش‌تاز حملات اخیر در سوریه

سه ماه پس از آنکه گروه‌های مسلح به رهبری هیات تحریر الشام به رهبری

از اعتراض علویان به جولانی تا درخواست کمک شورای مقاومت از ایران

درگیری در سوریه

هواگردهای موجود در آن برای سرکوب مخالفان خود در استان‌های ساحلی استفاده کرده بودند. همچنین تیپ کوهستان مقاومت مردمی سوریه نیز از تسلط بر همه مناطق مرزی این کشور با لبنان در غرب این کشور خبر داد. نیروهای تیپ کوهستان همچنین از تسلط بر منطقه الشیخ بدر در استان طرطوس خبر دادند. برخی رسانه‌ها نیز اعلام کردند که نیرو و تجهیزات ارتش ترکیه برای کمک به دولت موقت سوریه در سرکوب مخالفان، از گذرگاه مرزی باب‌الهیو وارد سوریه شده است.

عناصر وابسته به الجولانی در ادامه سیاست سرکوب علویان، حملات شدیدی به استان لاذقیه نیروهای دولتی انجام دادند که با مقاومت مردمی روبرو شدند. بیشتر مجلس اسلامی علویان سوریه در فراخوانی از مردم این کشور خواست تا تظاهرات کنند و در برابر ظلم دولت الجولانی ایستادگی کنند.

فرمانده شورشیان چه کسی است؟

در همین حال، منابع امنیتی سوریه به الجزیره اعلام کردند نیروهای باقیمانده از رژیم سابق علیه نیروهای امنیت عمومی در جاده بانباس در حومه طرطوس، کمین کردند. دولت سوریه قدرت خود را بر همه گروه‌های خارج از قانون اعمال خواهد کرد و اجازه تهدید امنیت را نخواهد داد. این منابع افزودند: وزارت دفاع و نیروهای امنیتی در حال عملیات میدانی برای برقراری امنیت و تعقیب مجرمان در لاذقیه هستند. گروه‌های متحصن در لاذقیه شامل مجرمان جنگی تحت فرمان افسر سابق نظام، سهیل حسن، هستند.

نیروهای بشار اسد پیش‌تاز حملات اخیر در سوریه

سه ماه پس از آنکه گروه‌های مسلح به رهبری هیات تحریر الشام به رهبری